SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS

CAMPUS DE CURITIBANOS
CEP: 89520-000 - CURITIBANOS - SC

TELEFONE: (48) 3721-6273/7172
E-MAIL: sipg.cbs@contato.ufsc.br, ppgean@contato.ufsc.br

ATA N.° 004 DA SESSÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DELEGADO DO ANO DE 2019

Ata da Quarta Sessão do Colegiado Delegado do

Programa de Pós-graduação em Ecossistemas

Agrícolas e Naturais do ano de 2019, realizada em

caráter Ordinário no dia 4 de outubro de 2019 às 11

horas, na Sala CC1201 do Prédio CBS01 do Centro

de Ciências Rurais, Campus de Curitibanos da

Universidade Federal de Santa Catarina.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às onze horas, na Sala 1

CC1201 do Prédio CBS01 do Centro de Ciências Rurais, Campus de Curitibanos, reuniu-se em 2

sessão ordinária o Colegiado Delegado do Programa de Pós-graduação em Ecossistemas 3

Agrícolas e Naturais da Universidade Federal de Santa Catarina, convocado pelo Edital de 4

Convocação N.º 004/PPGEAN/2019, com a presença dos membros docentes Alexandre 5

Siminski, Cesar Augusto Marchioro, Karine Louise dos Santos, Leosane Cristina Bosco, Adriana 6

Terumi Itako e Leocir Welter. Os discentes do PPGEAN foram representados pela Mestranda 7

Mayrine Silva, também presente a esta Sessão. Como convidados, os docentes Júlia Carina 8

Niemeyer e João Batista Tolentino Júnior. Havendo quórum, o Coordenador Alexandre Siminski 9

deu início à Sessão: I Pauta: 1) Apreciação do Edital do Processo Seletivo 2020.  Pauta 1: A 10

comissão de seleção, através da coordenação, encaminhou previamente aos membros do 11

colegiado a proposta de Edital. Os membros do colegiado fizeram sugestões na redação do 12

edital, sem que alterasse o formato de avaliação proposto pela comissão. Após discussão pelos 13

membros do colegiado, o Coordenador do PPGEAN submeteu este documento ao mesmo 14

Colegiado, que por unanimidade aprovou o Edital. Não havendo mais assuntos a tratar, o 15

Coordenador Alexandre Siminski agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a sessão às 16

doze horas. Eu, Alexandre Siminski, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada pelos 17

membros do Colegiado Delegado. Curitibanos, 04 de outubro de 2019. 18

_______________________________________________

Alexandre Siminski

Coordenador do PPGEAN

mailto:sipg.cbs@contato.ufsc.br
mailto:ppgean@contato.ufsc.br

César Augusto Marchioro ________________________________________________________

Leosane Cristina Bosco__________________________________________________________

Karine Louise dos Santos ________________________________________________________

Adriana Terumi Itako____________________________________________________________

Leocir José Welter______________________________________________________________

Mayrine Silva __________________________________________________________________

		2021-04-20T09:02:36-0300

		2021-04-20T09:02:54-0300

		2021-04-20T09:16:38-0300

		2021-04-20T09:37:30-0300

		2021-04-20T11:06:51-0300

		2021-04-20T16:28:28-0300

		2021-04-22T17:43:10-0300